
İhracatın Yıllar İçindeki Gelişimi
2001-2015



Yıllar İtibariyle İhracatın Gelişimi

Kaynak: TÜİK, TİM 

31,3

DEĞER VE MİKTAR BAZINDA İHRACAT



Yıllar İtibariyle İhracatın Gelişimi
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ÖNCEKİ	YILA	GÖRE	DEĞİŞİM	(%)	
Miktar	 Değer	

Kaynak: TÜİK, TİM 



Yıllar İtibariyle İhracatın Gelişimi
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KG	BAŞINA	İHRACAT	(DOLAR)	
Kg	Başına	İhracat	 25.	Fasıl*	Hariç	Kg	Başına	İhracat	

Kaynak: TÜİK, TİM
*Çimento, Taş ve Toprak Ürünleri 



Sektörlere Göre Kg Başına İhracat ($)

Kaynak: TİM

SEKTÖR 2001 2015 DEĞ (&)

1 Mücevher 25,03 761,78 2.943,3

2 Savunma ve Havacılık Sanayii 32,88 24,78 -24,6

3 Hazır giyim ve Konfeksiyon 9,67 15,89 64,4

4 Deri ve Deri Mamulleri 11,72 12,76 8,9

5 Fındık ve Mamulleri 2,90 11,77 305,3

6 Tütün 3,72 7,58 103,5

7 Otomotiv Endüstrisi 4,02 6,36 58,8

8 Makine ve Aksamları 2,84 5,81 104,9

9 Diğer Sanayi Ürünleri 2,47 4,75 91,9

10 Tekstil ve Hammaddeleri 2,77 4,48 61,6



Sektörlere Göre Kg Başına İhracat ($)

Kaynak: TİM

SEKTÖR 2001 2015 DEĞ (&)

11 İklimlendirme Sanayii 2,23 4,10 83,6

12 Gemi ve Yat 1,26 3,88 207,9

13 Elektrik Elektronik ve Hizmet 4,41 3,75 -14,9

14 Demir ve Demir Dışı Metaller 1,17 3,63 111,9

15 Halı 3,09 3,29 6,4

16 Kuru Meyve ve Mamulleri 0,94 3,26 246,3

17 Zeytin ve Zeytinyağı 1,18 2,24 89,4

18 Su Ürünleri 1,69 2,15 26,7

19 Süs Bitkileri ve Mamulleri 1,78 1,75 -1,9

20 Mobilya ve Kağıt Ürünleri 0,75 1,54 104,0



Sektörlere Göre Kg Başına İhracat ($)

Kaynak: TİM

SEKTÖR 2001 2015 DEĞ (&)

21 Meyve ve Sebze Mamulleri 0,50 0,96 90,6

22 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 0,47 0,89 88,5

23 Hububat ve Mamulleri 0,34 0,89 157,7

24 Yaş Meyve ve Sebze 0,32 0,63 97,1

25 Çelik 0,23 0,61 161,6

26 Madencilik Ürünleri 0,09 0,19 112,3

27 Çimento, Cam ve Toprak Ürünleri 0,10 0,16 71,0



Ülkelere Göre Kg Başına İhracat ($)

Kaynak: TradeMap

ÜLKE 2001 2015 DEĞ (&)

Japonya 3,44 3,86 12,2

Almanya 1,98 3,68 85,9

İtalya 2,04 3,21 57,4

Güney Kore 1,41 2,7 91,5

ABD 1,74 1,98 13,8

Polonya 0,55 1,87 240,0

İspanya 1,28 1,79 39,8

Çin 0,96 1,55 61,5

Türkiye 0,69 1,44 108,7

Malezya 0,88 1,07 21,6



Yıllar İtibariyle İhracatın Gelişimi
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Firma	Başına	İhracat	(Milyon	Dolar)	

Kaynak: TÜİK

FİRMA BAŞINA İHRACAT (MİLYON DOLAR)
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İhraca2n	dünya	ithala2ndan	aldığı	pay	(%)	

Kaynak: TÜİK, DTÖ

İHRACATIN DÜNYA İTHALATINDAN ALDIĞI PAY (%)İHRACATIN DÜNYA İTHALATINDAN ALDIĞI PAY (%)
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İhraca2n	GSYH’DEN	Aldığı	Pay	(%)	
Mal	İhraca1	/	GSYH		 Mal	ve	Hizmet	İhraca1	/	GSYH	

Kaynak: TÜİK, TCMB 

İHRACATIN GSYH’DEN ALDIĞI PAY (%)



Sektörlere Göre İhracatın Gelişimi
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SEKTÖRLERE*	GÖRE	İHRACAT	(PAY	%)	
OtomoCv	 Hazır	Giyim	 Makineler	 AlPn	ve	Mücevher	 TeksCl	

Kaynak: TİM
*Fasıl verileri baz alınmıştır.
  Hazır Giyim ve Tekstil sektörü rakamları ilgili fasıllara göre toplulaştırılmıştır. 



En Çok İhracat Yapan Sektörlerde Ortalama İhracat Büyümesi

Kaynak: TÜİK

MİLYON DOLAR 2001 2015
ORTALAMA 
ARTIŞ (%)

Altın ve Mücevher 473 11.264  25,4   

Plastik ve Mamulleri 578 5.359  17,2   

Otomotiv 2.335 17.463  15,5   

Makineler 1.749 12.333  15,0   

Demir veya Çelikten Eşya 976 5.466  13,1   

Elektrikli Cihazlar 2.291 8.279  9,6   

Meyve ve Sebze 2.104 7.583  9,6   

Demir ve Çelik 2.070 6.557  8,6   

Tekstil 3.989 11.216  7,7   

Hazır Giyim 6.281 14.844  6,3   

Toplam İhracat  31.334    143.844    12,1   



Ülkelere Göre İhracatın Gelişimi

Kaynak: TÜİK

ÜLKE 2001 
MİLYON DOLAR

PAY (%)

1 ALMANYA 5.367 17,1

2 A.B.D. 3,126 10,0

3 İTALYA 2.342 7,5

4 İNGİLTERE 2.175 6,9

5 FRANSA 1.895 6,0

6 İSPANYA 950 3,0

7 RUSYA  924 2,9

8 HOLLANDA 892 2,8

9 İSRAİL 805 2,6

10 BELÇİKA  688 2,2

İlk 10 Ülke Toplamı 19.165 61,2

Genel Toplam 31.334 100



Kaynak: TÜİK

ÜLKE 2015 
MİLYON DOLAR

PAY (%)

1 ALMANYA 13.417 9,3

2 İNGİLTERE 10.557 7,3

3 IRAK 8.550 5,9

4 İTALYA 6.888 4,8

5 A.B.D. 6.396 4,4

6 FRANSA 5.845 4,1

7 İSVİÇRE 5.675 3,9

8 İSPANYA 4.734 3,3

9 B.A.E 4.681 3,3

10 İRAN 3.664 2,5

İlk 10 Ülke Toplamı 70.417 49,0

Genel Toplam 143.844 100

Ülkelere Göre İhracatın Gelişimi



Kaynak: TÜİK
*2001 yılı verisi: TİM

2001-2015 YILLIK ORTALAMA ARTIŞ (%)

1 Irak 24,5 11      İspanya 12,2

2 Türkmenistan 22,8 12      İngiltere 11,9

3 B.A.E. 19,6 13      Rusya 10,2

4 Çin 19,5 14      Belçika 9,8

5 İran 18,0 15      Hollanda 9,4

6 Polonya 17,6 16      İsrail 9,0

7 Azerbaycan 16,4 17      Fransa 8,4

8 Mısır 15,4 18      İtalya 8,0

9 Romanya 15,1 19      Almanya 6,8

10 Suudi Arabistan 14,8 20      A.B.D. 5,2

Toplam İhracat 12,1

Ülkelere Göre İhracatın Gelişimi



Ülke Gruplarına Göre İhracatın Gelişimi
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İhraca2a	AB-28'in	Payı	(%)	

Kaynak: TÜİK

İHRACATTA AB-28’İN PAYI (%)
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İhraca2a	Ülke	Grupları	Payları	(%)	

Diğer	Avrupa	 Afrika	 Amerika	 Yakın	ve	Ortadoğu	 Diğer	Asya	

Kaynak: TÜİK

Ülke Gruplarına Göre İhracatın Gelişimi

İHRACATTA ÜLKE GRUPLARI PAYLARI (%)



Döviz Türlerine Göre İhracatın Gelişimi

42,6	

44,6	

49,5	

47,2	

38	

40	

42	

44	

46	

48	

50	

52	

20
01

*	

20
02

	

20
03

	

20
04

	

20
05

	

20
06

	

20
07

	

20
08

	

20
09

	

20
10

	

20
11

	

20
12

	

20
13

	

20
14

	

20
15

	

Döviz	Türlerine	Göre	İhracat	(Pay	%)	

Avro	 Dolar	

Kaynak: TÜİK
*2001 yılında Avroya ek olarak Alman Markı, Fransız Frankı, Hollanda Florini ve İtalyan Lireti rakamları birlikte alınmıştır

DÖVİZ TÜRLERİNE GÖRE İHRACAT (PAY %)



Döviz Türlerine Göre İhracatın Gelişimi
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Döviz	Türlerine	Göre	İhracat	(Pay	%)	

TL		 Diğer	Para	Birimleri	

Kaynak: TÜİK

DÖVİZ TÜRLERİNE GÖRE İHRACAT (PAY %)



İller Bazında İhracatın Gelişimi

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı

İHRACATÇI FİRMA SAYISI

ŞEHİR 2001 PAY (%) 2015 PAY (%)

1    İSTANBUL  15.991    55,3  32.918    50,6

2    İZMİR  2.670    9,2  4.528    7,0

3    ANKARA  1.630    5,6  4.280    6,6

4    BURSA  1.518    5,3  4.168    6,4

5    GAZİANTEP  536    1,9  1.984    3,0

6    MERSİN  515    1,8  1.635    2,5

7    KOCAELİ  474    1,6  1.458    2,2

8    KONYA  462    1,6  1.192    1,8

9    DENİZLİ  460    1,6  1.134    1,7

10    HATAY 421 1,5 1.086 1,7

İlk 10 Ülke Toplamı 24.677 85,4 54.383 83,5

Genel Toplam 28.909 100,0 65.107 100,0



Kaynak: TÜİK

İHRACAT (MİLYON DOLAR)

ŞEHİR 2001 PAY (%) 2015 PAY (%)

1      İSTANBUL  17.630    56,3  77.013    53,5

2      BURSA  3.098    9,9  8.644    6,0

3      İZMİR  2.740    8,7  8.303    5,8

4      ANKARA  1.533    4,9  7.370    5,1

5      KOCAELİ  991    3,2  7.022    4,9

6      GAZİANTEP  580    1,8  6.322    4,4

7      DENİZLİ  550    1,8  2.324    1,6

8      ADANA  423    1,3  1.926    1,3

9      MERSİN  372    1,2  1.831    1,3

10      HATAY  354    1,1  1.827    1,3

İlk 10 Ülke Toplamı  28.270    90,2  122.582    85,2

Genel Toplam  31.334    100,0  143.844    100,0

İller Bazında İhracatın Gelişimi



Kaynak: TÜİK

2001-2015 ORTALAMA İHRACAT ARTIŞI (%)

DEĞER BAZINDA İLK 10 İL ARTIŞ BAZINDA İLK 10 İL

İSTANBUL 11,1     BAYBURT 73,6

BURSA 7,6     OSMANİYE 63,1

İZMİR 8,2     AMASYA 39,1

KOCAELİ 15,4     ADIYAMAN 38,9

ANKARA 11,5     BİNGÖL 36,1

GAZİANTEP 18,6     ÇANKIRI 35,0

DENİZLİ 10,8     BATMAN 32,8

SAKARYA 20,0     ŞIRNAK 32,3

MANİSA 15,3     HAKKARİ 31,7

HATAY 12,4     YALOVA 29,1

İller Bazında İhracatın Gelişimi



2015 Yılı
İhracat Gelişmeleri



2015 Yılı İhracatı
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Sektör Bazında 2015 İhracatı

Kaynak: TÜİK

MİLYON DOLAR 2014 2015 DEĞ (&) PAY (%)

Otomotiv  18.063    17.463   -3,3   12,1

Hazır Giyim  16.257    14.844   -8,7   10,3

Makineler  13.591    12.333   -9,3   8,6

Altın ve Mücevher  7.717    11.264    46,0   7,8

Tekstil ve Hammaddeleri  11.951    10.535   -11,8   7,3

Elektrikli Cihazlar  9.692    8.279   -14,6   5,8

Meyve ve Sebze  7.499    7.583    1,1   5,3

Demir ve Çelik  9.244    6.557   -29,1   4,6

Demir veya Çelikten Eşya  6.356    5.466   -14,0   3,8

Plastik ve Mamulleri  6.097    5.359   -12,1   3,7

TOPLAM  157.610    143.844   -8,7   100,0



Ülke Grupları Bazında 2015 İhracatı
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Kaynak: TÜİK 
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Ülkelere Göre 2015 İhracatı
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İl Bazında 2015 İhracatı
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Döviz Türlerine Göre 2015 İhracatı
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İhracatın Yıllar İçindeki Gelişimi
2001-2015


